
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airole.  Responsabile Procedimento: Achille Maccapani  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Airole 
 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

UFFICIO TECNICO 
N. 188 DEL 04/10/2025 REG.GEN 

N.62 DEL04/10/2025 
OGGETTO: 
INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA (FORNITURA MATERIALE E 
POSA IN OPERA) ALL’IMPIANTO DI DEPURAZIONE DELLE ACQUE REFLUE 
POSTO IN LOC. CIAPPA – IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO – CIG 
B8814134F1. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di ottobre del giorno quattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL UFFICIO TECNICO 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n° 01 del 20/06/2024 relativo all’affidamento dell’incarico di 
responsabilità dell’Ufficio Tecnico – Settore LL.PP. allo scrivente Geom. Mauro FANTINO; 
VISTO il Bilancio Preventivo 2025 approvato con D.C.C. n° 045 del 27/12/2024; 
VISTO che si rende necessario provvedere ad una serie di interventi di manutenzione straodinaria (fornitura 
materiale e posa in opera) all’impianto di depurazione delle acque reflue posto in Loc. Ciappa a servizio 
dell’abitato di Airole; 
PREMESSO che l’articolo 50, comma 1 del D. Lgs. n° 36/2023 s.m.i. prevede che per lavori d'importo 
inferiore ad € 150.000,00 e/o per forniture e servizi d'importo inferiore ad € 140.000,00 le stazioni appaltanti 
possano procedere all'affidamento degli stessi senza previa consultazione di due o più operatori; 
PRESO ATTO che si è proceduto a ricorrere alla procedura di trattativa diretta mediante invito ad un solo 
operatore economico come previsto dallla normativa di riferimento mediante RDO n° 5661658 sul portale 
Acquistinretepa (MEPA) alla quale si rinvia per una dettagliata descrizione della commessa; 
RILEVATO che offerta pervenuta da parte della ditta “SAMA IMPIANTI SRL” di Alessandria (IM) per 
l’importo di € 7.340,00 oltre IVA di legge per complessivi € 8.954,80 alla quale si rimanda per quanto ivi 
non espressamente descritto; 
EFFETTUATE le verifiche di rito; 
RICHIAMATI tutti i precedenti atti amministrativi e tecnici relativi all’intervento in oggetto; 
CONSIDERATO che il DURC n° prot. INAIL_50944507 del 01/10/2025 con scadenza validità il 
29/01/2026 risulta regolare; 
VISTA la disponibilità dell’importo complessivo di € 8.954,80 di cui € 7.107,00 all’intervento codice n° 
5970/2023/5 ed € 1.847,80 all’intervento codice n° 3440/4000/1 del Bilancio di Previsione 2025; 
VISTO il Regolamento UE 2016/679 (GDPR), vincolante in tutti gli Stati membri e relativo alla protezione 
delle persone fisiche con riguardo al al trattamento di dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 
dati, entrato in pieno vigore il 25 maggio 2018; 
VISTO il D. Lgs. n° 51 del 18/05/2018; 
VISTO il D. Lgs. n° 101 del 10/08/2018; 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e D. lgs. n° 36/2023 s.m.i.; 
Per i motivi sopra esposti 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airole.  Responsabile Procedimento: Achille Maccapani  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

D E T E R M I N A 
DI IMPUTARE la complessiva somma € 8.954,80 di cui € 7.107,00 all’intervento codice n° 5970/2023/5 
ed € 1.847,80 all’intervento codice n° 3440/4000/1 del Bilancio di Previsione 2025; 
DI AGGIUDICARE l’intervento in oggetto alla ditta “SAMA IMPIANTI SRL” di Alessandria (IM) per 
l’importo di € 7.340,00 oltre IVA di legge per complessivi € 8.954,80 giusta procedura attivata sulla 
Piattaforma Acquistinrete della P.A. (MEPA) di cui ad RDO n° 5661658. 
 

                                                                                                       Il Responsabile del ServizioF.to: 
     (Geom. Mauro Fantino) 
 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 
alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Airole, lì ________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                    Dott Achille MACCAPANI 

 
 
 
è stata pubblicata 
 
 
 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDott Achille MACCAPANI 


